Trata-se o processo de Declaração de Compensação (Dcomp) de crédito de Cofins não cumulativa (exportação), relativa ao 4º trimestre de 2004, Ressarcimento este formalizado pelo sujeito passivo no PER/DCOMP nº. 04219.00532.291009.1.1.098505, no valor de R$ 45.903.719,66 (quarenta e cinco milhões, novecentos e três mil, setecentos e dezenove reais e sessenta e seis centavos).
		 A DRF/Vitória exarou despacho decisório não homologando a compensação pretendida em face do não reconhecimento do direito creditório, lastreando suas declarações no Despacho proferido pela Delegacia Especial da

[...]

de perícia para efetiva constatação.
		 Distribuição
		 Tendo o processo sido distribuído a esse relator por sorteio regularmente realizado, vieram os autos para relatoria, por meio de processo eletrônico, em 01 volume, numerado até a folha 1648 (hum mil, seiscentos e quarenta e oito páginas), estando apto para análise desta Colenda 2ª Turma Ordinária, da 4ª Câmara, da 3ª Seção do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais - CARF.
		 Através da Resolução nº 3402-000.523, este Colegiado concluiu que restaram segredadas as

[...]

Trata-se o processo de Declaração de Compensação (Dcomp) de crédito de Cofins 
não cumulativa (exportação), relativa ao 4º trimestre de 2004, Ressarcimento este 
formalizado pelo sujeito passivo no PER/DCOMP nº. 04219.00532.291009.1.1.098505, 
no valor de R$ 45.903.719,66 (quarenta e cinco milhões, novecentos e três mil, 
setecentos e dezenove reais e sessenta e seis centavos). 

A DRF/Vitória exarou despacho decisório não homologando a compensação 
pretendida em face do não reconhecimento do direito creditório, lastreando suas 
declarações no Despacho proferido pela Delegacia Especial da Receita Federal do Brasil

[...]

asseverando a necessidade de perícia para efetiva constatação. 

Distribuição 

Tendo o processo sido distribuído a esse relator por sorteio regularmente 
realizado, vieram os autos para relatoria, por meio de processo eletrônico, em 01 
volume, numerado até a folha 1648 (hum mil, seiscentos e quarenta e oito páginas), 
estando apto para análise desta Colenda 2ª Turma Ordinária, da 4ª Câmara, da 3ª Seção 
do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais - CARF. 

Através da Resolução nº 3402-000.523, este Colegiado concluiu que restaram 

segredadas as verificações da fiscalização sob determinadas rubricas, sem, no entanto, constar a